白ぬ発  第 2111 号

令和 3 年 6 月 12 日

関係各位

社会福祉法人 久楽会

白山ぬくもりホーム

理事長  新谷 博範

新型コロナウイルス感染症の発生について（最終報）

 令和 3 年 5 月 19 日付、白ぬ発第 2110 号による第８報までで、当ホーム入居者様１８名、職員

１２名、合計３０名の新型コロナウイルス感染の判明を報告しましたが、本日までに新たな陽性

者の発生がなく、また、昨日の複数名の PCR 検査結果の陰性判定を受け、石川中央保健福祉セン

ターより集団感染（クラスター）の収束を認められましたので報告します。

 この度は、関係者皆様に多大なご迷惑とご心配をおかけしました事をあらためてお詫び申し上

げますと共に、心温まるご支援、ご協力を賜りました多くの方々に、職員一同、心より感謝申し

上げます。

 なお、今回の最終報をもちまして本件にかかる報告を終了とさせていただきますが、今後の感

染予防対策として当法人が設置運営する全施設の光触媒コートによる抗菌作業を実施すると共に、

職員一同、感染防止対策の更なる徹底、研鑚に取り組み、関係者皆様に安心してサービスをご利

用いただけるよう、尽力する所存ですので、今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。